

## NOTAT

Til: Styret  
Fra: Rektor  
Om: Erasmus Mundus søknader

---

### Tilråding:

Styret gir rektor fullmakt til å godkjenne Erasmus Mundus søknader med søknadsfrist 30.04.07 på disse forutsetninger:

1. Saken skal være behandlet av institutt og fakultet og anbefalt av dekan.
2. Deltakelsen i programmet skal skje uten å bryte det gjeldende gratisprinsippet i universitetsloven § 7-1, som sier at statlige universiteter og høyskoler (norske) ikke kan kreve egenbetaling fra studenter for ordinære utdanninger som fører frem til en grad eller yrkesutdanning.
3. Fakultetet må gjennomføre deltakelsen i programmet innenfor sine ordinære budsjettammer.
4. Minst 30 studiepoeng må avlegges ved NTNU.
5. Masteroppgaven skal være på minimum 30 studiepoeng.
6. Den enkelte institusjons regelverk skal legges til grunn angående gjennomføring av eksamener/vurderinger, gjentak, sykdomsforfall, sensurering og brudd på studie/eksamensregler.

Styret ber om at det for senere søknadsrunder legges frem en samlet sak for Styret, i god tid før søknadsfristen, med planlagte søknader om deltakelse i fellesgrader via Erasmus Mundus eller andre godkjenning og -finansieringsordninger.

---

### **Bakgrunn**

Internasjonalisering er et uttalt mål ved NTNU. I den nylig vedtatte strategien *NTNU 2020 – internasjonalt fremragende* er målet at NTNU i 2020 skal være internasjonalt anerkjent som et fremragende universitet. Felles studieprogram/grader med anerkjente utenlandske universiteter er et av de områdene det skal satses på for å nå dette målet. Av strategien fremgår at et av målene for 2010 er at det skal være minst 3 felles studieprogrammer/grader med anerkjente universiteter på master-

eller PhD -nivå pr. fakultet. Det er ikke gitt noen nærmere føringer for hvilke fagområder dette bør være innenfor.

#### *Erasmus Mundus programmer*

I 2004 lanserte EU sitt mobilitetsprogram Erasmus Mundus som er EUs økonomiske bidrag til å støtte utviklingen av felles masterprogrammer. Europeiske universiteter kan gå sammen om å utvikle et felles masterprogram og søke om å få dette godkjent som et Erasmus Mundus program. For å få innvilget en Erasmus Mundus søknad må masterprogrammet være av høy faglig kvalitet. Det stilles strenge krav for å få innvilget en søknad via Erasmus Mundus.

Erasmus Mundus krever at minimum tre universiteter er sammen om prosjektet og at studentene må ta deler av studiet ved minimum to av disse. En av institusjonene skal være koordinator. Masterprogrammet skal føre til en fellesgrad (joint degree), men i og med at enkelte lands nasjonale lovgiving ikke tillater at det utstedes ett felles vitnemål gis det anledning til at hver av deltakerne utsteder et vitnemål hver, dvs double eller multiple diplomas. Hvorvidt det kan kreves skolepenger fra studentene, beror på de involverte landenes nasjonale lovgivning. Norske institusjoner kan i henhold til universitetsloven ikke kreve skolepenger for utdanninger som fører frem til en grad eller yrkesutdanning. Også studenter utenfor EU/EEA/EFTA kan bli tatt opp til programmet. Disse kan søke om stipend fra EU.

Tanken bak Erasmus Mundus er at disse samarbeidsutdanningene skal styrke europeisk konkurransedyktighet og at dyktige studenter og lærere fra land så vel innenfor Europa som utenfor velger Europa som sitt virkeområde. Det ytes økonomisk støtte til de som får innvilget søknaden på 15.000 euro pr. år, som skal fordeles mellom de involverte institusjonene. NTNU er så langt med i tre Erasmus Mundus-programmer:

-*Master in Applied Ethics (HF-fakultetet)*

-*Master of Science in Security and Mobile Computing (IME-fakultetet)*

-*Master of Science in Coastal and Marine Engineering (IVT-fakultetet)*

En mer detaljert beskrivelse av Erasmus Mundus finnes på følgende nettside

[http://ec.europa.eu/education/programmes/mundus/index\\_en.html](http://ec.europa.eu/education/programmes/mundus/index_en.html)

I forbindelse med orienteringen til Styret om den siste søknaden NTNU fikk innvilget (Coastal and Marine Engineering) forstod vi Styret slik at de ønsket å få disse sakene før det ble sendt inn søknad til Erasmus Mundus, (S-sak 11/07 den 15.02.07). Dette ut fra at det er Styret som oppretter studieprogram. Dersom søknaden blir innvilget, vil studieprogrammet være opprettet og institusjonen bundet. Rektor ble også bedt om å kontakte Kunnskapsdepartementet for å få en nærmere avklaring på spørsmålet om adgangen til å få dekket utgifter i forbindelse med slike program.

For å få en samlet vurdering av NTNUs studieprogramportefølje for studieåret 2008/2009 er fakultetene bedt om å sende forslag til dette innen 10.05.07 med tanke på styrebehandling i juni-møtet. Da vil Styret få en samlet oversikt og Styrets synspunkter vil bli oversendt fakultetene som igjen vil ta hensyn til dette i sin videre planlegging mht forslag til oppretting/nedlegging av studieprogram og fastsettelse av kapasitetstall. Det legges deretter opp til styrebehandling i oktober eller november-møtet i 2007. Også planer om deltakelse i Erasmus Mundus programmer skal inngå i en slik planlegging, og vi vil legge opp til en samlet sak også om planlagte søknader om fellesgradsprogram via Erasmus Mundus eller andre godkjennings- og finansieringsordninger.

Når det gjelder Erasmus Mundus søknader, hvor søknadsfristen er 30.04.07, så har Styret nå fått to saker til behandling, en søknad fra AB-fakultetet og en fra SVT-fakultetet. Søknadene viser hvilke problemstillinger som er aktuelle i forbindelse med slike søknader. Det er to andre fagmiljø (ved

IME-fakultetet) som vurderer å søke innen 30.04.07. Det er ikke lagt opp til styremøte i april og en måte å løse dette på er at rektor kan gis fullmakt til å godkjenne eventuelle slike søknader dersom gitte forutsetninger er oppfylt.

### **Vurdering**

Vi har satt opp en del forutsetninger som må være tilstede for at NTNU skal delta i slike prosjekter. Det må være en forutsetning at fakultetet har behandlet saken og er innforstått med at deltakelsen må skje innenfor de ordinære budsjetttrammene. Det kan ikke påregnes økt basisbevilgning ved etablering av nye emner. Skal det gis økt basisuttelling ved oppretting av nye emner, forutsetter dette at Styret vedtar opprettingen av de nye emnene. Det må videre være en forutsetning at deltakelsen ikke kommer i konflikt med gratisprinsippet, hvilket innebærer at det ikke kan kreves skolepenger fra NTNUs side. Andre land kan imidlertid, etter sitt lands nasjonale lovgivning, ha rett til å kreve skolepenger.

For at en institusjon skal kunne tildele en grad for fullført utdanning må i utgangspunktet minst 60 studiepoeng være avlagt ved institusjonen, jf. departementets *Forskrift om godskriving av høyere utdanning* av 10.04.06. Det er imidlertid adgang til å fastsette unntak fra dette for fellesgrader, jf. forskriftens § 4. Vi anbefaler at det stilles krav om at minimum 30 studiepoeng skal være avlagt ved NTNU for at NTNU skal delta i programmet. Studenten bør være minimum ett semester hos oss for at det skal være forsvarlig å tildele en grad herfra. Dette bør også stilles som et krav for å sikre en viss studiepoengproduksjon.

Det selvstendige arbeidet i høyere grad (masteroppgaven) må minimum være på 30 studiepoeng, jf. departementets forskrift om krav til mastergrad av 01.12.05. Dette kan vi ikke fravike. Studenter på Erasmus Mundus programmer må ellers følge de ordinære reglene som gjelder ved den enkelte institusjon mht avleggelse av eksamen, sykdomsforfall, gjentak av eksamen, sensurering og brudd på eksamensreglement mm.

Vi anbefaler at rektor får fullmakt til å godkjenne eventuelle søknader med frist 30.04.07. For senere søknadsrunder legges det opp til en samlet sak for Styret med planlagte søknader om fellesgradsprogram via Erasmus Mundus eller andre godkjennings- og finansieringsordninger.

: